

Modtaget via elektronisk post. Der tages forbehold for evt. fejl

Europaudvalget
(Alm. del - bilag 209)
udenrigsministerråd
(Offentligt)

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Bilag	Journalnummer	Kontor	
1	400.C.2-0	EU-sekr.	13. november 2002

Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 15. november 2002 – dagsordenspunkt rådsmøde (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 18.-19. november 2002 – vedlægges Udenrigsministeriets supplerende notat vedrørende dagsordenspunkt 31.

SUPPLERENDE AKTUELT NOTAT

Til:	Folketingets Europaudvalg	J.nr.:	400.E.9/Moldova
CC:		Bilag:	
Fra:	Ruslands- og Balkankontoret	Dato:	13. november 2002
Emne:	Supplerende bidrag til det samlede aktuelle notat for rådsmøde (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) den 18.-19. november 2002: Dagsordenspunkt 31: Moldova		

Nyt notat.

Situationen i Moldova er bekymrende. Landet, som med EU's udvidelse på sigt vil blive nabo til EU, er det fattigste i Europa. Konflikten vedrørende udbryderrepublikken Transnistrien er et centralt element i Moldovas krise. Illegale varer, herunder narkotika, mennesker og våben transporteres over den transnistriske grænse, som den moldaviske regering ikke har kontrol over. De transnistriske myndigheder blokerer forhandlingerne om itisk løsning på konflikten. Ruslands Istanbul-forpligtelser til tilbagetrækning af våben og ammunition er ligeledes berørt af konflikten og vil ikke kunne opfyldes inden for den fastsatte tidsfrist ved årets udløb.

OSCE, Rusland og Ukraine er mæglere i konflikten. EU støtter de internationale mægleres indsats for at finde en løsning på konflikten, men er bekymret for den manglende fremdrift i forhandlingerne. EU er i færd med at undersøge mulighederne for en styrket EU-indsats i Moldova.

Det forventes, at Rådet vil anmode Kommissionen og de relevante arbejdsgrupper i rådet om at overveje muligheder for at påvirke og skabe fremdrift i konfliktløsningsprocessen.

Overvejelser om nærheds- og proportionalitetsprincippet er ikke skønnet relevant for dette punkt.

Folketingets Europaudvalg har ikke tidligere modtaget aktuelt notat om sagen.